
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SENTENZA 37423/21  R.G. 24815/14  – GIUDIZIO R. V. e R. F.  N.Q. DI 
GENITORI DEL MINORE R. F.   - FASCICOLO SU LEGAL APP  NON PRESENTE

Che Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso

 Che in data 15/12/2021 veniva pubblicata la sentenza 37423/21 con la quale l’A.O.R.N. 

Santobono-Pausilipon, veniva condannata al pagamento, in favore dei sig.ri R. V. e R. F., 

nella qualità di genitori esercenti la potestà genitoriale sul minore R. F.,  della complessiva 

somma quantificata  nella misura di € 4.455,00  oltre interessi legali dal fatto al completo 

soddisfo oltre € 1.800,00 per compensi professionali ed € 160,00 per spese , IVA e CPA  

come per legge e rimborso spese  generali nella misura del 15% con attribuzione al 

procuraore dichiaratosi antistatario. 

 Che con note 12879/23 e 12956/23 venivano notificati atti di precetto per le somme 

dovute.

 Che con nota prot. 13040/23 veniva richiesto l’invio di documentazione utile per procedere 

alla liquidazione delle somme:

 Che con nota prot. 13425 veniva  acquisita la documentazione come richiesta unitamente 

alla dichiarazione congiunta, a firma di entrambi i genitori del minore, avente ad oggetto 

autorizzazione all’accredito delle somme  su unico c/c intestato alla sig.ra Rames 

Francesca.

 Che con nota 13640/23 e 13787/23, rimaste prive di riscontro, venivano sollevate 

anomalie contabili sul pro forma di fattura come redatto dall’avv.to costituito ed inviato 

con nota prot. 13425/23,  tali però da non pregiudicarne la liquidazione;

 Che il responsabile del procedimento attestava la conformità delle somme liquidate  con  quanto 

disposto nella sentenza  37423/21;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Precisato altresì che tutti i dati richiesti dalla nota prot. n° 12193/22 per il pagamento sono indicati nei 
documenti allegati e non pubblicati alla presente piu precisamente nella nota 13425/23;

Considerato che il procedimento non risulta iscritto in legal app ma da farsi rientare nella  categoria C2 
Rischi copertura diretta-autoassicurazione;

Si ritiene pertanto, in conformità con quanto disposto dalla sentenza, di dover liquidare le somme 

quantificate in misura di € 7.868,94 così analitamente individuate: € 4.798,52 a titolo di  risarcimento 

per il  danno patito dai sig.ri R. V. e R. F. n.q. di genitori esercenti la potestà genitoriale sul minore 

R. F. già comprensiva degli interessi legali come da titolo , ed € 3.070,42 per compensi 

professionali ed esborsi  comprensivo di IVA , CPA e rimborso spese generali nella misura del 15%, 

in favore dell’avv.to P. F. in quanto procuratore antistatario .

Il Responsabile del Procedimento di liquidazione        UOC AFFARI LEGALI
               Dott.ssa Tiziana Squadra                                                                                      Il Direttore

         Avv. Maria Fusco

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dai responsabili di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato, di liquidare le seguenti 
somme:

SORTA INTERESSI 
DAL 17/6/2013 al 6/6/2023

  
                           TOTALE

€ 4.455,00        € 343,52          €  4.798,52      
La somma di Euro 4.798,52  in favore dei sig.ri R. V. nato a (omissis) il (omissis) C.F. (omissis)  e R. F.   

nata a (omissis) C.F. (omissis)  nella qualità di genitori esercenti la potestà genitoriale sul minore R. F.  

(omissis) ,  a titolo di pagamento del danno patito da quest’ultimo, comprensiva di sorta capitale ed 

interessi come da  sentenza 37423/21  a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato alla sig.ra R. F., 

come da autorizzazione congiunta nota prot. 13425/23 e di cui al seguente IBAN (omissis)  ;

COMPENSO
RIMB. 
SPESE TOTALE C.P.A. IVA SPESE TOTALE RIT. ACC TOTALE 

SENTENZA GEN. 15%  4% 22% ESENTI   NETTO
        

1.800,00 270,00 2.070,00 82,80 473,62 444,00 3.070,42 -414,00 2.656,42
La somma di Euro  3070,42  a titolo di spese, diritti ed onorari  al lordo della ritenuta di acconto , da 

pagarsi nei termini di legge,  in favore dell’avv.to P. F.  C.F.  (omissis) P.IVA (omissis)  con studio in 

(omissis)  alla Via (omissis)  pec: (omissis)  quale procuratore antistatario in regime fiscale ordinario , 

sul c/c intestato allo stesso di cui al seguente IBAN (omissis)

Il pagamento delle somme sopra riportate dovà essere  effettuato mediante utilizzo del fondo rischi 

copertura diretta – AUTOASSICURAZIONE.

Di trasmettere: 

- il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;

 al Referente per la trasparenza per la relativa pubblicazione.

 Al Collegio Sindacale
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 486 del 03 luglio 2023
		2023-06-29T13:17:20+0200
	Tiziana Squadra


		2023-06-29T17:33:11+0200
	Maria Fusco


		2023-06-30T11:43:42+0200
	Daniela Mignone


		2023-07-03T11:38:45+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-07-03T12:19:28+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-07-03T14:33:44+0200
	Giuseppe Rocco




